PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
Rua Placídio Leite n. º 148 Centro Cívico – Fone / Fax 0800-400-1005

ARAPOTI – PARANÁ - CNPJ n. º 75.658.377/0001-31

Página 1 de 2

EDITAL DE N.º 02/2025 – CONVOCAÇÃO PARA EXAME MÉDICOS – PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 02/2025.

Convoca candidatos para realização de Exames Médicos Admissionais.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAPOTI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas

atribuições legais; e
CONSIDERANDO o disposto no Art. 2º, §2º da Lei Complementar n.º 093, de 16 de

dezembro de 2019, que dispõe sobre a contratação de pessoal por tempo determinado; e
CONSIDERANDO a necessidade de contratação de pessoal por tempo determinado,

abrangendo ao cargo de Cobrador de Transporte Coletivo, Auxiliar de Farmácia e Professor; e
CONSIDERANDO que as contratações são de excepcional interesse púbico até a

realização de Concurso Público; e
CONSIDERANDO o relevante interesse público.

RESOLVE:

1. Convocar candidatos para realização de exames médicos admissionais,

conforme detalhamento abaixo:

Nome do Candidato Cargo

Rosevaldo Rodrigues Perez Cobrador de Transporte Coletivo -
Temporário

Valquiria Aparecida Melnik dos Santos Auxiliar de Farmácia - Temporário

Jessica Cristina Pinheiro Lamb Professor - Temporário

2. Os exames médicos admissionais serão realizados de acordo com as indicações

abaixo:

Cargo Tipo de Exame Dados do Agendamento

Cobrador de
Transporte

Coletivo

Audiometria tonal, Avaliação
Clínica Ocupacional,

Avaliação da Acuidade
Visual, Eletrocardiograma,
Encefalograma, Glicemia,

Hemograma, Raio X –
Coluna/Total

Data: 09/09/2025 (Terça-feira)
Início do Agendamento: 07h30 (em jejum)

Local: AMSEG – Rua dos
Expedicionários, n.º 147, Centro,

Arapoti

Auxiliar de
Farmácia

Avaliação Clínica
Ocupacional, Avaliação da

Acuidade Visual,
Hemograma

Data: 09/09/2025 (Terça-feira)
Início do Agendamento: 10h30

Local: AMSEG – Rua dos
Expedicionários, n.º 147, Centro,

Arapoti

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
Rua Placídio Leite n. º 148 Centro Cívico – Fone / Fax 0800-400-1005

ARAPOTI – PARANÁ - CNPJ n. º 75.658.377/0001-31

Página 2 de 2

Professor
Avaliação Clínica

Ocupacional, Avaliação da
Acuidade Visual

Data: 09/09/2025 (Terça-feira)
Início do Agendamento: 10h30

Local: AMSEG – Rua dos
Expedicionários, n.º 147, Centro,

Arapoti

3. Os candidatos convocados por este edital deverão comparecer ao local munidos

do original de um dos seguintes documentos de identificação: Cédula de Identidade (RG) e
Carteira de Vacinação.

4. A não realização do exame médico admissional, ensejará na não celebração do

contrato por tempo determinado, nos termos do Edital de n.º 02/2025 – Processo Seletivo
Simplificado n.º 02/2025.

Paço Municipal Vereador Claudir Dias Novochadlo.

Gabinete do Prefeito, 08 de setembro de 2025.

IRANI JOSE BARROS
Prefeito Municipal

		2025-09-09T10:45:46-0300
	IRANI JOSE BARROS:654.343.409-06 1